Selama hidupnya, Guru Mughni menuliskan dua

buah kitab yaitu Taudhih al-Dala’il fi Tarjamati Hadist al-

Syamil dan Naqlah Min ‘Ibarat al-Ulama Nasihat Mawa’izah

li Awlad al-Zaman Fi Adab Qira’at al-Qur’an wa Ta’limih.

Kiai Haji Abdul Mughni atau Guru Mughni

meninggal dunia pada hari Kamis, 5 Jumadil Awwal 1354H

atau tahun 1935. Atas jasanya, namanya saat ini diabadikan

sebagai nama salah satu jalan di daerah Setiabudi, Jakarta

Selatan.

terkemuka diantaranya adalah K.H. Abdullah Syafi’i, K.H

Thohir Rohili, K.H. Zayadi Muhajir, K.H. Ismailo

Pandurenan, K.H. Muhammad Naim Cipete, K.H. Fathullah

Harun, dan Mua’allim Kiai Haji Syafi’i Hadzami.

Habib Ali bin Abdurahman berpulang ke

Rahmatullah pada hari Minggu tanggal 20 Rajab 1388 H

atau tanggal 13 Oktober 1968 M. Wafatnya beliau disiarkan

melalui televisi TVRI. Setelah Habib Ali bin Abdurrahman

meninggal, kemudian dakwah Islam dilanjutkan oleh

tokoh ulama yang sangat disegani, tidak hanya oleh para

murid-muridnya tetapi juga oleh para pejabat berpengaruh

pada masa itu, antara lain Gubernur Jakarta, Ali Sadikin,

karena senantiasa berani menegakkan kebenaran.

Kiai Haji Abdullah Syafi'i lahir di Kampung Bali

Matraman Jakarta pada 16 Sya'ban 1329 Hijriyah atau 10

Agustus 1910. Ayahnya bernama Haji Syafi'ie bin Sairan

dan ibunya Nona binti Asy'ari. Kiai Haji Abdullah Syafi’i

memiliki dua saudara perempuan yaitu Hajjah Siti Rogayah

lanjut dengan menggali keterangan dari keturunan

maupun para muridnya.

K.H. Abdul Razaq Ma’mun dilahirkan pada bulan

Rabi’ul Awal tahun 1335 H atau bertepatan dengan 1916 M

di daerah Kuningan. Ia adalah anak dari Guru Ma’mun dan

juga cucu dari Guru Mughni, ulama Betawi asal Kuningan

yang juga terkenal tinggi ilmunya. Guru Mughni sendiri

dikenal sebagai ulama Betawi yang paling terkemuka di

wilayah Selatan Jakarta, atau Batavia kala itu.